



NOTATKA NA TEMAT PROJEKTU

Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k. Kalisza

Beneficjent: **Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy
w Wolicy k. Kalisza**

Oś Priorytetowa 9: „Infrastruktura dla kapitału ludzkiego”

Działanie 9.1: „Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną”

Poddziałanie 9.1.1: „Infrastruktura ochrony zdrowia”

Tytuł Projektu: „**Uruchomienie Pracowni diagnostyki obrazowej – zakup tomografu wraz z montażem i uruchomieniem**”

Numer wniosku o dofinansowanie: **RPWP.09.01.01-30-0027/22**

Budżet Projektu:

Całkowita wartość Projektu: **3 557 690,20 PLN**

Całkowite wydatki kwalifikowalne Projektu: **3 557 690,20 PLN**

Kwota dofinansowania z EFRR: **3 024 036,67 PLN**

Poziom dofinansowania Projektu: **85%** kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych.

Okres realizacji Projektu:

Data rozpoczęcia realizacji Projektu: **01.06.2023 r.**

Data zakończenia realizacji Projektu: **30.09.2023 r.**

Opis przedmiotu Projektu:

(przygotowany na podstawie dokumentacji aplikacyjnej)

Projekt dotyczy zakupu tomografu komputerowego (TK). Działaniami planowanymi do realizacji są:

- dostawa tomografu,
- dostawa oprzyrządowania,
- dostawa akcesoriów,
- instalacja,
- integracja z systemami informatycznymi,

-
- wykonanie pomiarów i testów,
 - uruchomienie sprzętu.

Tomograf komputerowy pozwala na wykrycie zmian patologicznych w narządach mięszzowych oraz ocenę powiększonych węzłów chłonnych. Tym samym wpłynie na dynamikę wdrożenia procesu leczenia. Dopuszaenie Szpitala w TK umożliwi kompleksową diagnostykę pacjenta w jednej placówce zarówno pod kątem zmian nowotworowych, jak i innych przewlekłych chorób układu oddechowego np. POCHP. Jest to najszybsza metoda diagnostyki obrazowej, ale wykorzystuje się ją także do oceny postępów terapii i w profilaktyce. Brak TK w zasobach placówki powoduje że badanie, które na całym świecie jest w tej chwili standardem, szpital musi zlecać na zewnątrz, umawiać terminy i ponosić z tego tytułu dodatkowe koszty, co działa przede wszystkim na niekorzyść pacjentów.

W prognozie epidemiologicznej, dotyczącej chorób układu oddechowego zawartej w najnowszej MPZ (2020) widać iż do 2034r. wskaźnik chorobowości utrzymywać się będzie na stałym poziomie z lekką tendencją do wzrostu. Na przełomie najbliższych 15 lat ilość osób, które zachorują na choroby układu oddechowego wzrośnie w woj. wielkopolskim o 12,31% (wartość na 100 tys. ludności). Podobnie w przypadku nowotworów. W roku 2034 wskaźnik chorobowości wyniesie + 5,75% w woj. wielkopolskim. Inwestycja w diagnozowanie i leczenie chorób płuc może prognozowane wskaźniki obniżyć.

Cel Projektu:

(przygotowany na podstawie dokumentacji aplikacyjnej)

Celem inwestycji jest kompleksowe wsparcie pacjenta i usprawnienie procesu diagnostycznego. Realizacja Projektu pozwoli na: zwiększenie dostępności pacjentów do diagnostyki, zmniejszenie czasu koniecznego do postawienia diagnozy i wdrożenia leczenia, zwiększenie jakości diagnostyki, poprawę wykrywalności nowotworów w I i II stadium, zminimalizowanie skutków braku aktywności zawodowej, dopasowanie opieki zdrowotnej do zmieniających się trendów demograf., poprawę komfortu pacjentów, ograniczenie długości hospitalizacji, a tym samym optymalizację wykorzystania łóżek szpitalnych, poprawę sytuacji finansowej jednostki (korzyści ekonomiczne są wyższe od kosztów realizacji Projektu).

Powyższe cele są zbieżne z celami realizacji Osi priorytetowej nr 9 Działania 9.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną Poddziałanie 9.1.1 Infrastruktura ochrony zdrowia, mianowicie: promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelką dyskryminacją, inwestycje w infrastrukturę zdrowotną, które przyczyniają się do rozwoju regionalnego i lokalnego oraz zmniejszania nierówności, wyposażenie placówek w nowoczesny sprzęt. Misja szpitala w Wolicy brzmi: Szpital dobrej opieki. Realizacja inwestycji pozwoli na wykonanie pełnej gamy



badzeń diagnostycznych. To z kolei pozwoli na uzyskanie informacji kluczowej w dalszym postępowaniu z chorym i poprawę komfortu pacjentów (również psychicznego).